Advt. No: Advt. No: 195/NITS/Estb./Temporary Faculty Rectt./23-24/DFW/215

Date: 23.07.2025

संगणक विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग में अस्थायी संकाय पदों के लिए विज्ञापन

संगणक विज्ञान एवं अभियांत्रिकी विभाग में पूर्णतः संविदात्मक आधार पर अस्थायी संकाय पद हेतु पात्रता, अनुभव तथा विशेषज्ञता रखने वाले उम्मीदवारों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

उम्मीदवारों को निम्नलिखित लिंक के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन करना आवश्यक है: Mttps://forms.gle/JLw1AWhLqgXE6UGu5, आवेदन जिनकी प्राप्ति 4 अगस्त 2025 या उससे पहले होगी, केवल उन्हीं पर विचार किया जाएगा। साक्षात्कार ऑनलाइन अथवा ऑफलाइन मोड में आयोजित किया जाएगा। अस्थायी संकाय के रूप में पैनल में नियुक्ति प्रारंभिक रूप से एक सेमेस्टर के लिए होगी; हालांकि, आपके कार्य निष्पादन और संबंधित विभागाध्यक्ष की संस्तुति के आधार पर इसे आगे बढ़ाया जा सकता है। चयनित/शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ईमेल द्वारा सूचना दी जाएगी।

कृपया ध्यान दें: संस्थान वर्तमान में रावंग्ला (ऊंचाई 2100 मीटर) स्थित अस्थायी परिसर से संचालित हो रहा है। यह क्षेत्र पर्वतीय है तथा यहाँ का मौसम वर्ष भर ठंडा और आर्द्र रहता है। वर्तमान परिसर में आधारभूत संरचना सीमित है और चयनित उम्मीदवारों को आवास उपलब्ध नहीं कराया जा सकता है।

न्यूनतम आवश्यक योग्यता

- उम्मीदवार के पास संबंधित विषयों में बी.टेक., एम.टेक. एवं पीएच.डी. की डिग्री होनी चाहिए। (पीएच.डी. शोधप्रबंध प्रस्तुत कर चुके उम्मीदवार भी आवेदन कर सकते हैं)
- पीएच.डी. एवं प्रतिष्ठित शैक्षणिक संस्थानों में अध्यापन अनुभव रखने वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।
- यदि पीएच.डी. योग्यताधारी उम्मीदवार उपलब्ध नहीं होते हैं, तो उत्कृष्ट शैक्षणिक रिकॉर्ड वाले एम.टेक.
 धारक पर भी विचार किया जा सकता है।
- * संस्थान शॉर्टलिस्टिंग के लिए अतिरिक्त अथवा उच्च मानदंड निर्धारित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

_{एस.डी/-} **कुलसचिव**

Advertisement for Temporary Faculty Positions in the Department of Computer Science and Engineering

Online applications are invited from eligible candidates having qualifications, experience, and specialization, for a temporary faculty position in the Department of Computer Science and Engineering in a purely contractual capacity.

Candidates are required to apply online using the link https://forms.gle/JLw1AWhLqgXE6UGu5. The applications received on or before 4th August 2025 will be considered, and an interview will be held in online/offline mode. Empanelment as temporary faculty will be initially for a semester; however, it may be extended based on your performance and the recommendation of the concerned Head of the Department. The shortlisted candidates will be communicated through email.

Kindly note: that the Institute is operating from a temporary campus at Ravangla, situated at an altitude of 2100 meters. The terrain is hilly and the weather remains cold and wet throughout the year. Moreover, there is very limited infrastructure within the present campus. Accommodation may not be provided to selected candidates.

Minimum Essential Qualification

- The candidates should also have B.Tech., M.Tech., & Ph.D. in relevant disciplines. (Candidates who have submitted the Ph.D. thesis may also apply).
- Candidates with Ph.D. and teaching experience in reputed educational Institutions completed will be preferred.
- If candidates with Ph.D. qualifications are not found, then M.Tech. with excellent academic record may be considered.

Sd/-**Registrar**

^{*}Institute reserves the right to fix additional or higher criteria for short-listing*